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MUNICIPIO GUADALAJARA 

BALANCE PRESUPUESTARIO- LDF 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

CONCEPTO 

A Ingresos totales 
Al Ingresos de libre disposición 
A2 Transferencias federales etiquetadas 
A3 Financiamiento neto 

B Egresos presupuestarios 
B1 Gastos no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda pública) 
B2 Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda pública) 

C Remanentes del ejercicio anterior 
Cl Remanentes de ingresos de libre disposición aplicados en el periodo 
C2 Remanentes de transferencias federales etiquetadas aplicados en el periodo 

Balance presupuestario 
11 Balance presupuestario sin financiamiento neto 
111 Balance presupuestario sin financiamiento neto y sin remanentes del ejercicio anterior 

CONCEPTO 
E Intereses, comisiones y gastos de la deuda 

El Intereses, comisiones y gastos de la deuda con gasto no etiquetado 
E2 Intereses, comisiones y gastos de la deuda con gasto etiquetado 

IV Balance primario 

CONCEPTO 

Financiamiento 
F1 Financiamiento con fuente de pago de ingresos de libre disposición 
F2 Financiamiento con fuente de pago de transferencias federales etiquetadas 

G Amortización de la deuda 

Gl Amortización de la deuda pública con gasto no etiquetado 
G2 Amortización de la deuda pública con gasto etiquetado 

A3 Financiamiento Neto 

CONCEPTO 

Al Ingresos de libre disposición 
A3.1 Financiamiento neto con fuente de pago de ingresos de libre disposición 

Fl Financiamiento con fuente de pago de ingresos de libre disposición 
Gl Amortización de la deuda pública con gasto etiquetado 

Bl Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda pública) 
Cl Remanente de ingresos de libre disposición aplicados en el periodo 
V Balance presupuestario de recursos disponibles 
VI Balance presupuestario de recursos disponibles sin financiamiento neto 

A2 
A3.2 

B2 
C2 
VII 
VIII 

CONCEPTO 

Transferencias federales etiquetadas 
Financiamiento neto con fuente de pago de transferencias federales etiquetadas 

F2 Financiamiento con fuente de pago de transferencias federales 
G2 Amortización de la deuda pública con gasto etiquetado 

Gasto etiquetado (sin inc,!Sir amortización de la deuda pública) 
Remanente de trans� . 'derales etiquetadas aplicados en el periodo 
Balance presupuest� e • uetados 
Balance presupue • etados sin financiamiento neto 

!?-

ESTIMADO/ 

APROBADO 

10,514,953,451.23 

9,160,880,246.00 
1,441,119,754.00 

-87,046,548.77 
10,514,953,451.23 

9,160,880,246.00 
1,354,073,205.23 

o.oo

0.00 
0.00 
0.00 

87,046,548.77 

87,046,548.77 

APROBADO 

139,438,700.23 

3,500,000.00 
135,938,700.23 
226,485,249.00 

ESTIMADO/ 

APROBADO 

o.oo

0.00 
0.00 

87,046,548.77 

0.00 
87,046,548.77 

-87,046,548.77 

ESTIMADO/ 

APROBADO 

9,160,880,246.00 

0.00 

0.00 
0.00 

9,160,880,246.00 

0.00 

0.00 

ESTIMADO/ 

APROBADO 

1,441,119,754.00 

-87,046,548.77 

0.00 
87,046,548.77 

1,354,073,205.23 

o.oo

87,046,548.77 

DEVENGADO 
RECAUDADO/ 

PAGADO 

11,165,864,955.36 11,165,864,955.36 

9,583,323,104.34 9,583,323,104.34 
1,698,668,966.46 1,698,668,966.46 

-116,127,115.44 -116,127,115.44 
11,242,581,504.00 10,865,501,263.41 

9,658,810,722.65 9,324,212,755.91 
1,583,770,781.35 1,541,288,507.50 

437,562,167.29 384,623,852.58 

437,562,167.29 384,623,852.58 
0.00 0.00 

360,845,618.65 684,987,544.53 

476,972,734.09 801,114,659.97 

39,410,566.80 416,490,807.39 

DEVENGADO PAGADO 

176,273,215.42 176,273,215.42 

22,130,416.03 22,130,416.03 
154,142,799.39 154,142,799.39 
215,683,782.22 592,764,022.81 

DEVENGADO 
RECAUDADO/ 

PAGADO 

0.00 o.oo

0.00 0.00 
0.00 0.00 

116,127,115.44 116,127,115.44 

5,092,591.64 5,092,591.64 
111,034,523.80 111,034,523.80 

-116,127,115.44 -116,127,115.44 

DEVENGADO 
RECAUDADO/ 

PAGADO 

9,583,323,104.34 9,583,323,104.34 

-5,092,591.64 -5,092,591.64 

0.00 0.00 
5,092,591.64 5,092,591.64 

9,658,810,722.65 9,324,212,755.91 

437,562,167.29 384,623,852.58 

356,981,957.34 638,641,609.37 

362,074,548.98 643,734,201.01 

DEVENGADO 
RECAUDADO/ 

PAGADO 

1,698,668,966.46 1,698,668,966.46 

-111,034,523.80 -111,034,523.80 

0.00 0.00 
111,034,523.80 111,034,523.80 

1,583,770,781.35 1,541,288,507.50 

0.00 0.00 
3,863,661.31 46,345,935.16 

114,898,185.11 157,380,458.96 

... 

Bajo protesta de decl financieros y sus notas, son razonablemente correctos �espo 
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